版权所有@成都海霖科技有限公司
S36 微型真空液泵系列
产品说明书
文档版本 10
发布日期 2022-08
S36 微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
版权所有 © 成都海霖科技有限公司 2018。 保留一切权利。

版权所有@成都海霖科技有限公司
11
4 产品型号说明
4.1 型号命名简述
该系列泵主要分为四种类型：基础型、旋钮调速型、频率调速型、顶配
型。
示例 1：S36-41X（S36泵，24V电压旋钮调速型简化版）
S36 微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
12
5 接线说明
5.1 基础型
引脚 输入 定义 输入信号说明
1红 VCC 24V电源输入 额定电压 24V±10%
2黑 GND 电源地 连接直流电源负极
表 5-1 基础型接线说明
说明：
1、该版本没有调速功能，接线请严格按照上表说明进行接线，否则容易烧毁电机。
2、用户在接线前，需确定输入电压为 24V，错误的输入电压会导致产品损坏并不在保
修范围内。
S36 微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
13
5.2 旋钮调速型
图 5-1 旋钮调速接线图
注：上图线色与实物线色可能不同，按上图线序连线。
电源端红色线连接直流电源的正极，黑线连接电源负极，调速端通过线束
与旋钮电路板连接。该型号泵标配一块调速旋钮开关（旋转编码器），右
旋编码器上的旋钮增大转速，当增大到最大转速时继续右旋转速保持最大
值。左旋旋钮减小转速，当减小到最小转速时继续左旋流量保持最小值。
按压旋钮可控制泵启停。该泵还具有记忆功能，当泵启动时，泵将按照上
次停转前的转速运行。
接插件 引脚 输入 定义 输入信号说明
5Pin 接
线端
1-5 旋钮调速
旋钮调速开关
插件
通过 5Pin 线束连接旋
钮调速开关
2Pin 接
线端
1 VCC 24V电源输入 额定电压 24V±10%
2 GND 电源地 连接直流电源负极
表 5-2 旋钮调速型接口定义表
附：调速旋钮开关安装说明：
（1）螺母安装：先在安装板上开好一个直径约 7mm 的孔，然后拧下编
码器上的螺母并取下垫片，将编码器的旋钮插进安装板上开好的孔中，最
后装上垫片，拧回螺母。
S36 微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
14
图 5-2 编码器螺母安装示意图
（2）螺钉安装：用两颗 3mm 的螺钉分别穿过调速旋钮开关螺钉孔、垫
圈，然后固定到安装板上。
图 5-3 编码器螺钉安装示意图
注：由于调速旋钮开关背面有凸起的焊头不易安装，因此在购买时我们将
赠送 2个Φ3*Φ7*3的绝缘垫圈。螺钉通常用两颗M3 即可，因为不同客
户安装的方式不同,使用的螺钉也不同，所以没有标配相应的螺钉。
S36 微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
15
5.3 频率调速型
图 5-4 频率调速接线图
注：上图线色与实物线色可能不同，按上图线序连线。
2Pin电源接线端红色线连接直流电源的正极，黑线连接电源负极，按上
图所示。5Pin调速端口从上到下针序与实物相同，第 5针(GND)黑色线连
接单片机或 PLC 的地，第 3针（En）绿线连接单片机或 PLC的低电平端
口，第 2针(Fre)紫线连接单片机或 PLC的频率信号输出端口。
S36 微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
16